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A-streptokokkitartuntojen ehkäisy päiväkodissa tai koulussa 

 
Kun päiväkodissa tai koulussa todetaan useita A-streptokokkitartuntoja, toimitaan alla olevan 

ohjeen mukaan, kunnes epidemia on ohi. Koulussa noudatetaan ohjetta siltä osin kuin se on 

mahdollista. 

Lasten käsihygienia 

Lapset pesevät kätensä vedellä ja saippualla sekä kuivaavat kätensä käsipaperiin. Pesun 

jälkeen lapsia avustetaan desinfioimaan kädet alkoholipohjaisella käsihuuhteella: 

 päiväkotiin tullessa 

 ennen ruokailuja 

 vaipanvaihdon ja WC-käynnin jälkeen 

 ulkoilusta sisään tullessa 

 kun kädet likaantuvat, esimerkiksi aivastaessa, niistäessä. 
 

Työntekijöiden käsihygienia 

Työntekijät eivät käytä työpäivän aikana rannekelloa, aktiivisuusrannekkeita, sormuksia, 

käsikoruja tai rakenne- tai geelikynsiä. Kynnet pidetään lyhyinä. 

 

Kädet pestään ja kuivataan käsipaperiin: 

 päiväkotiin tullessa 

 kun kädet ovat likaiset 

 päiväkodista pois lähdettäessä 
 
Kädet desinfioidaan alkoholipohjaisella käsihuuhteella: 

 käsien pesun jälkeen 

 ennen ruuan jakoa ja ruokailua 

 suojakäsineiden riisumisen jälkeen 

 yskimisen, aivastamisen ja niistämisen jälkeen 
 
Suojakäsineitä käytetään: 

 lapsen vaipan vaihdossa ja pyllyn pesussa 

 lapsen peppua pyyhittäessä 

 oksennus-, ripuli- ja muita eritteitä siivottaessa 

 kun ollaan kosketuksissa vereen tai näkyvästi verisiin eritteisiin 
 
Suojakäsineiden riisumisen jälkeen kädet desinfioidaan. 

Ruokailu 

Henkilökunta jakaa ruuan epidemian aikana. 

Erilaisista monikäyttöisistä janojuomapulloista ja –mukeista luovutaan epidemian ajaksi ja 

siirrytään kertakäyttöisiin, ellei astiaa laiteta tiskiin jokaisen käytön jälkeen. 

  



 

 

Tehostettu siivous 

Kosketuspintojen pyyhkimistä tehostetaan. Siihen käytetään soveltuvaa desinfektioainetta. 

Merkittäviä kosketuspintoja ovat esimerkiksi ovenkahvat, kaiteet, valokatkaisija, pöydät, 

tasopinnat, vesihanat, tuolien kahvat sekä leikkitilojen lattiat ja lelut. Työntekijöiden kanssa 

kerrataan eritetahradesinfektion periaatteet ja eritteet pyyhitään välittömästi. 

 

Päiväkodin lelut puhdistetaan. Osan hankalimmin puhdistettavista leluista voi laittaa pois 

käytöstä epidemian ajaksi. Rajoitettu määrä leluja on helpompi pitää puhtaana. Vesipesua 

kestävät lelut pestään pyykinpesukoneessa tai käsin. Kirjojen kannet ja lelut, jotka eivät kestä 

vesipesua, pyyhitään yleispuhdistusaineella ja mikrokuitupyyhkeellä. 

 

Potat ja WC-istuimen rengas pestään jokaisen käytön jälkeen soveltuvalla desinfektioaineella. 

 

Epidemiaa selvittänyt henkilö, yleensä tartuntatautihoitaja, ilmoittaa päiväkotiin, kun 

epidemiaselvitys on tehty ja tarvittavat antibioottihoidot aloitettu. Tämän jälkeen ryhmän tilat 

siivotaan perusteellisesti. Kosketuspinnat, leikkitilan lattia ja lasten lokerot pyyhitään 

huolellisesti soveltuvalla desinfektioaineella ja mikrokuitupyyhkeellä. Lisäksi kaikki käytössä 

olleet lelut pestään tai pyyhitään sekä lasten liinavaatteet vaihdetaan. 

 

Perusteellisen siivouksen jälkeen siivouksessa voidaan siirtyä päiväkodin normaaliin 

siivouskäytäntöön. 

Lasten lelut ja tutit 

Perheet vievät lasten omat unikaverit ja muut omat lelut kotiin pestäväksi. Epidemian aikana 

omia leluja ei ole hyvä tuoda päiväkotiin. Jos unilelu on välttämätön, se säilytetään lapsen 

omassa lokerossa ja annetaan lapselle päiväuniajaksi omaan sänkyyn. Perhettä pyydetään 

pitämään lelun puhtaudesta huolta. Tutit säilytetään kannellisissa rasioissa lasten lokeroissa. 

Perheitä ohjataan pesemään tutit ja rasiat päivittäin. 

 

 


